Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Bruggeman V.O.F.

Gegevens onderneming

1

06-01-2023

F.17/22/55
NL:TZ:0000258225:F001
06-12-2022

mr. H.J. Idzenga
mr N.H.M. Poort

06-01-2023
1

I De onderneming is gevestigd aan De Buorren 26 (9289 HG) te Drogeham. KvK 06-01-2023

70391327.

Activiteiten onderneming

1

De vennoten van de gefailleerde onderneming exploiteerde een supermarkt. 06-01-2023
In eerste instantie werd de supermarkt geéxploiteerd via de SPAR Formule. 1
Per 28 februari 2022 is gefailleerde verder gegaan als neutrale winkel in

samenwerking met SPAR Holding B.V.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 1.341.074,00 € -23.616,00
2020 € 1.461.552,00 € 3.382,00

2019 €1.396.485,00 €-19.291,00

Balanstotaal
€ 126.321,00
€ 137.701,00

€ 186.772,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8eaa103c-6975-ed11-a871-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=28c73c0f-11cf-e411-9ff5-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

Over het jaar 2022 is nog geen jaarrekening opgemaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

16

Boedelsaldo

€4.917,32
Toelichting

Zie bijgaand financieel verslag.

Verslagperiode

van
6-12-2022
t/m

1-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 34 uur 48 min

totaal 34 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Voornamelijk inventarisatie, werkzaamheden met betrekking tot het actief en

personeel.

06-01-2023
1

06-01-2023
1

06-01-2023
1

06-01-2023
1

06-01-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vennootschap onder firma. 06-01-2023

1

De vennoten zijn:

e de heer]. Boekema (R.17/22/145)

e mevrouw S. Bruggeman (R.17/22/146)
De vennoten zijn in gemeenschap van goederen met elkaar gehuwd en
op 6 december 2022 toegelaten tot de wettelijke
schuldsaneringsregeling voor natuurlijke personen.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing. 06-01-2023

1

1.3 Verzekeringen

I Niet van toepassing. 06-01-2023
1
1.4 Huur
Gefailleerde huurt een bedrijffspand aan De Buorren 26 te Drogeham. Dit 06-01-2023
betreft een onderhuurcontructie waarbij Spar Holding B.V. als verhuurder van 1

gefailleerde optreedt. De huurovereenkomst is gesloten in februari 2018 en
duurt 10 jaren.

1.5 Oorzaak faillissement

De vennoten wijten het slechte resultaat aan de hogere (energie)kosten, het 06-01-2023
feit dat de prijzen in hun neutrale winkel hoger liggen dan bij de prijsmeppers 1

in de buurt (verschil gemiddeld 27%) en de daarmee gepaard gaande

kentering dat het winkelend publiek vanwege de inflatie meer op hun

bestedingsruimte letten. Voorts is het vestigingsgebied van de buurtsuper te

klein om de supermarkt rendabel te kunnen exploiteren en worden de

geprognotiseerde omzetten al jaren niet gehaald.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-01-2023
1

16

Toelichting

Onder het personeel bevonden zich vier personeelsleden met vaste uren en
twaalf personeelsleden met een zogenaamd nul-urencontract.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-01-2023
1

19

Toelichting

Een aantal dienstverbanden zijn in aanloop naar het failissement van
rechtswege komen te eindigen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

7-12-2022 16 Machtiging ontslag verzocht aan rechter-commissaris en diezelfde
dag verkregen.

totaal 16

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg UWV, medewerkersbijeenkomst en correspondentie met het 06-01-2023
personeel in het kader van de ontslagaanzegging. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 0,00

Fiat Doblo

Stellingen

Koelingen

Kassa

Winkelinventaris

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen
De geschatte waarde van de kantoorinventaris is te verwaarlozen. In het 06-01-2023
kantoor staan diverse verouderde meubelen. 1

De Fiat Doblo bedrijfswagen zal door middel van veiling worden verkocht.

De waarde van de stellingen, koelingen en de kassa zullen moeten worden
vastgesteld. Bij de curator heeft zich één mogelijke gegadigde gemeld voor
deze roerende zaken, maar daar is nog geen concreet voorstel uit voort
gekomen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De omvang van de totale belastingschuld is nog niet bekend. In deze 06-01-2023
verslagperiode heeft de Belastingdienst vooralsnog alleen een nota voor 1
openstaande loonheffing ingediend ter verificatie. De vennoten van

gefailleerde hebben opgave gedaan van een geschatte belastingschuld ten

bedrage van € 8.000,00. Dit betreft volgens hen twee vorderingen voor de

loonheffing en een vordering voor de omzetbelasting. Op grond van het

bodemvoorrecht is de Belastingdienst bevoorrecht op de opbrengst van de

onder 3.3. vermelde bedrijfsmiddelen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie/onderzoek. 06-01-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelvoorraad € 30.000,00

totaal € 30.000,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De vennoten schatten dat de winkelvoorraad, inclusief de voorraad in de
diepvries/koelcel een verkoopwaarde vertegenwoordigt van € 30.000,-.
De direct bederfelijke waar zoals groente en fruit is naar een lokale boer

gebracht.

De winkelvoorraad is eigendom van Spar Holding B.V. op basis van een
rechtsgeldig overeengekomen eigendomsvoorbehoud. Met Spar is overlegd

over de verkoop van de winkelvoorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie/onderzoek/besprekingen met SPAR Holding B.V. en
gegadigden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kasgeld € 1.400,00

totaal €1.400,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator trof een bedrag van € 1.400,00 aan kasgeld in contanten aan. Dit

bedrag wordt via de derdenrekening van de curator nog naar de
boedelrekening overgemaakt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 1.200,00

totaal € 1.200,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

06-01-2023

1

06-01-2023
1

06-01-2023

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

De vennoten van gefailleerde hebben verklaard dat het kassasysteem, de
koelinstallatie en de winkelinventaris worden geleased. De
leaseovereenkomsten zijn vooralsnog niet ontvangen.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Geen.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Spar Holding B.V. is de leverancier van de levensmiddelen voor de
winkelvoorraad. In haar algemene voorwaarden heeft zij een
eigendomsvoorbehoud bedongen op deze geleverde producten.

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contacten met SPAR Holding B.V. over het eigendomsvoorbehoud en de wijze
van afhandeling/verkoop van de levensmiddelen die ten tijde van het
faillissement nog in de winkel staan.

06-01-2023

1

06-01-2023
1

06-01-2023
1

06-01-2023
1

06-01-2023

1

06-01-2023

1

06-01-2023

1

06-01-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming zijn op 30 november 2022 gestaakt. Er is 06-01-2023
geen sprake van voortzetting van de onderneming in het kader van een 1
leegverkoop.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich bij de curator geen gegadigden gemeld om de onderneming 06-01-2023
door te starten. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan. 06-01-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I Niet van toepassing. Het betreft een vennootschap onder firma. 06-01-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. Het betreft een vennootschap onder firma. 06-01-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing. Het betreft een vennootschap onder firma. 06-01-2023

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-01-2023

Toelichting
1

De vennoten zijn op grond van de wet hoofdelijk aansprakelijk voor de
schulden van gefailleerde. Aldus is er geen noodzaak voor onderzoek naar
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

06-01-2023
€ 8.000,00
1
Toelichting
De vennoten van gefailleerde hebben opgave gedaan van een geschatte
belastingschuld ten bedrage van € 8.000,00. Dit betreft twee vorderingen
voor de loonheffing en een vordering voor de omzetbelasting.
Waarvan € 1.989,00 ingediend door de Belastingdienst. Het betreft een
vordering voor de loonheffing.
8.3 Pref. vord. UWV
06-01-2023
€ 15.000,00
1
Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend op grond van de
loongarantieregeling. De vennoten van gefailleerde schatten de achterstand
met betrekking tot betaling aan de werknemers op € 15.000,-.
8.4 Andere pref. crediteuren
06-01-2023
Toelichting
1
Geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
06-01-2023
5
1
Toelichting
Gefailleerde heeft bij de eigen aangifte van het failissement opgave gedaan
van vijf handelscrediteuren.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
06-01-2023
€ 460.824,38
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 06-01-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Inventarisatie en correspondentie. 06-01-2023

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing. 06-01-2023

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

06-01-2023
e afhandeling crediteuren
1
e onderzoek leasecontracten
e afwikkeling duurovereenkomsten
e verkoop inventaris
e verkoop Fiat Doblo
e inning debiteuren
e onderzoek oorzaak faillissement
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
| nog niet bekend. 06-01-2023
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 6-4-2023 06-01-2023
1
10.4 Werkzaamheden overig
I Verslaglegging, interne overleggen. 06-01-2023

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


